АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 09.08.2010 г.  № 2163

О назначении   аукциона
по продаже права на заключение

договоров аренды земельных участков
В соответствии со ст. 38 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ (с изменениями), Федеральным законом от 25 октября 2001 г. N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (с изменениями), Правилами организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 г. № 808, на основании отчетов № 3032.1 от 25.06.2010 г., № 3032.2 от 25.06.2010 г, № 3032.3 от 25.06.2010 г, № 3032.4 от 25.06.2010 г, № 3032.5 от 25.06.2010 г, оценки рыночной стоимости земельных участков, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды на следующие земельные участки:

Лот №1: земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район с. Бобровка, примерно в 52 м по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Марксовский район, с. Бобровка, ул. Полевая д.4/1, кадастровый номер: 64:20:012801:139, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 2000 кв.м, обременения отсутствуют. Договор аренды земельного участка заключается сроком на 10 лет, годовой размер арендной платы составляет 79,72 рублей  (семьдесят девять  рублей семьдесят две  копейки).
Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Азеева Александра Викторовича (в лице Бушуевой Г.П., действующей по доверенности от 26.02.2009 № 212)  поступило 15.02.10 г.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Рыськова Анатолия Валерьевича, поступило 04.03.10 г.

      Лот №2 земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Бобровка,  примерно в 49 м по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Марксовский район, с. Бобровка, ул. Набережная д. 13, кадастровый номер: 64:20:012801:142, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 2400 кв.м, обременения отсутствуют. Договор аренды земельного участка заключается сроком на 10 лет, годовой размер арендной платы составляет: 95,66 рублей  (девяноста пять рублей шестьдесят шесть копеек).
Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Бусыгина Владимира Николаевича, поступило 03.02.10 г.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Рыськова Анатолия Валерьевича, поступило 24.02.10 г.

     Лот №3 земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Бобровка,  примерно в 33 м по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Марксовский район, с. Бобровка, ул. Набережная д. 13, кадастровый номер: 64:20:012801:141, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 2400 кв.м, обременения отсутствуют. Договор аренды земельного участка заключается сроком на 10 лет, годовой размер арендной платы  составляет: 95,66 рублей  (девяноста пять рублей шестьдесят шесть копеек).
        Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Пеховкина Александра Анатольевича, поступило 03.02.10 г.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Рыськова Анатолия Валерьевича, поступило 24.02.10 г.

      Лот №4 земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Бобровка,  примерно в 33 м по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Марксовский район, с. Бобровка, ул. Набережная д. 13, кадастровый номер: 64:20:012801:140, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 2400 кв.м, обременения отсутствуют. Договор аренды земельного участка заключается сроком на 10 лет, годовой размер арендной платы  составляет: 95,66 рублей  (девяноста пять рублей шестьдесят шесть копеек).
Заявление о предоставлении права аренды земельного участка  сроком на 10 лет от Абдурагимова Фаиг Кочари-оглы, поступило 03.02.2010 г.

 Заявление о предоставлении права аренды земельного участка  сроком на 10 лет от  Рыськова Анатолий Валерьевич, поступило 24.02.2010 г.

Лот №5 земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, г. Маркс, примерно в 140 м по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: г. Маркс, ул. Лаврова д. 2, кадастровый номер: 64:44:030103:94, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства, площадь земельного участка 1000 кв.м, обременения отсутствуют. Договор аренды земельного участка заключается сроком на 10 лет, годовой размер арендной платы  составляет: 517,81 рублей  (пятьсот семнадцать рублей восемьдесят одна копейка).
Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Потолохина Виталия Геннадиевича (в лице Губарева В.Н.,   действующего по доверенности от 06.10.2009 г. № Д-1497) поступило 25.11.2009 г.

Заявление о предоставлении права аренды  земельного участка  сроком на 10 лет от Рыськова Анатолия Валерьевича, поступило 13.01.2010 г.

2. Определить, что начальная стоимость права на заключение договоров аренды земельных участков составляет:

ЛОТ №1:  29 150 (двадцать девять тысяч сто пятьдесят) рублей,
ЛОТ №2:  35 000 (тридцать пять тысяч) рублей,
ЛОТ №3:  35 000 (тридцать пять тысяч) рублей,

       ЛОТ №4:  35 000 (тридцать пять тысяч) рублей,

       ЛОТ №5:  38 600 (тридцать восемь тысяч шестьсот) рублей.
3. Определить, что величина повышения начального размера выкупа права аренды земельного участка составляет 5 % начальной стоимости лота, размер задатка составляет 20 % от начальной стоимости лота.

4. Назначить проведение аукциона на  «15» сентября 2010 г. в 14ч.00м. по местному времени по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, д.20, каб. 47.

        5. Утвердить форму заявки на участие в аукционе, согласно приложению №1.

6. Утвердить сроки подачи заявок на участие в аукционе и порядок внесения и возврата задатка согласно приложению №2.

7. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона по продаже права аренды на заключение договоров аренды земельных участков, согласно приложению № 3.

8. Управлению имущественных  земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района:

- подготовить и осуществить мероприятия, необходимые для проведения аукциона по продаже права на заключение  договора аренды земельных  участков.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, начальника управления имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики  О.В. Цыбульского.
        10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
И.о главы администрации

муниципального района

    Н.В.Никитин
                                                                       Приложение №1
к постановлению администрации муниципального района
от 09.08.2010г. № 2163
Форма заявки

на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности.

Администрация Марксовского

муниципального района

(Продавец)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ.

г. Маркс

«____»________________2010 г.

_________________________________________________________________________________________________________(далее ПРЕТЕНДЕНТ), в лице _________________________________________________________________,

Действующего на основании: ________________________________________

_______________________________________________________________________, принимая решение об участии в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка находящегося в государственной собственности по адресу: Саратовская область _______________________________________________
__________________________________________________________________, свободного от прав третьих лиц, общей площадью_____ ______________ кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, кадастровый номер _____________________, для

Обязуюсь:

1. Соблюдать условия аукциона, содержащие в информационном сообщении администрации Марксовского муниципального района о проведении аукциона опубликованное в _______________ от ___________ 200 ___ г. № _______________, а также порядок проведения аукциона, установленный ст. 38 Земельного кодекса Российской Федерации, а также Правилами организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002г. № 808.
2. В случае признания победителем аукциона заключить с ПРОДАВЦОМ договор аренды земельного участка не позднее 5 (пяти) дней после утверждения протокола об итогах аукциона и уплатить ПРОДАВЦУ стоимость права на заключения договора аренды земельного участка, установленную по результатам аукциона не позднее 5 (пяти) дней после утверждения протокола об итогах аукциона.
Адрес и банковские реквизиты ПРЕТЕНДЕНТА:
________________________________________________________
ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц, нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица, а также выписку из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент) – для юридических лиц, выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуальных предпринимателей, копии документов, удостоверяющих личность - для физических лиц.

2. Платежное поручение с отметкой банка об исполнении или иной документ, подтверждающий внесение ПРЕТЕНДЕНТОМ установленной суммы задатка.

3. Опись приложенных документов в 2-х экземплярах.

Подпись ПРЕТЕНДЕНТА (его уполномоченного представителя) _________________________________________ __________________

(Ф.И.О)

М.П.

«_______» _________________ 2009 г.

Заявка принята ПРОДАВЦОМ:

час.________ мин. _____ «______» _____________ 200 ___ г. за  № _______
Заместитель главы администрации МР,

начальник управления имущественных,

земельных отношений и инвестиционной

политики                                                                                      О.В. Цыбульский

Приложение № 2
к постановлению администрации                                                                                      муниципального района

от 09.08.2010г. № 2163  _____
Сроки подачи заявок на участие в аукционе и порядок внесения и возврата задатка.

Прием заявок для участия в аукционе осуществляется Продавцом по рабочим дням с 08.00 до 17.00 по местному времени, начиная с момента опубликования в газете «Воложка» настоящего информационного сообщения. Срок окончания приема заявок на участие в аукционе –  12.00 по местному времени 10 сентября  2010 г.

Время и место приема заявок -  рабочие дни с 08.00 до 17.00 по местному времени по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, д.20, каб. 49.

Порядок подачи заявки на участие в аукционе:

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один лот.

Заявки подаются, начиная с момента опубликования информационного сообщения до даты окончания приема заявок путем вручения их Продавцу.

Заявки, поступившие по истечении срока их приема, возвращают претенденту или его уполномоченному представителю под расписку в день поступления от заявителя.

Заявка считается принятой Продавцом, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается соответствующая отметка.

Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в аукционе документов.

Задаток вносится единым платежом на счет Продавца:
Расчетный счет 40302810556170007002, Банк Саратовский ОСБ №8622 г. Саратов; БИК 046311649; КОР.счет: 30101810500000000649.  Получатель: ИНН 6443011355, КПП 644301001 Администрация Марксовского муниципального района Саратовской
области на основании заключенного договора о задатке с Продавцом.

         Задаток должен поступить на счет  не позднее «10» сентября 2010 г.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку не позднее чем за 3 дня до проведения аукциона, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток заявителю в течение 3 банковских дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Задаток, внесенный покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты приобретенного земельного участка.

Задатки, внесенные претендентами (кроме победителя), возвращаются им в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

Заместитель главы администрации МР,

начальник управления имущественных,

земельных отношений и инвестиционной

политики                                                                                      О.В. Цыбульский

                                                                        Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального района

от 09.08.2010г. № 2163
                                           С О С Т А В
Комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.

	Цыбульский О.В.
	Заместитель главы администрации ММР, начальник управления имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики администрации муниципального района, председатель комиссии.

	Салангин С.А.
	Заместитель начальника  управления имущественных, земельных отношений и  инвестиционное политики администрации Марксовского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

	Шамина Е.В.
	Главный специалист отдела по земельным отношениям управления имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Баранов С.А.
	Зам. главы Марксовского муниципального района, секретарь Собрания Марксовского муниципального района

	Чалбушева С.В.
	Председатель комитета финансов администрации Марксовского муниципального района

	Диев В.Г.
	Начальник Марксовского отделения Саратовского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» (по согласованию)

	Кузьмина И.А.
	Консультант отдела правового обеспечения администрации Марксовского муниципального района.

	Колесов В.А.
	Начальник  отдела по земельным отношениям управления имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района.

Заместитель главы администрации МР,

начальник управления имущественных,

земельных отношений и инвестиционной

политики                                                                                      О.В. Цыбульский

Проект внесен отделом по земельным отношениям управления имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики

администрации ММР

Первый заместитель главы администрации

муниципального района

           Н.С. Трайзе

Заместитель главы администрации МР,

начальник управления имущественных,

земельных отношений и инвестиционной

политики                                                                                      О.В. Цыбульский

Консультант отдела правового

обеспечения

           И.А.Кузьмина

Исполнитель                                                                                В.А.Колесов

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\август\Pt59 060810 № 2163.doc